Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato que irá do dia 29/11/2025 até 
29/11/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 
3.1.  O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo 
período de 12 (doze) meses será de R$ 912.066,65 (novecentos e doze mil, sessenta e seis reais e sessenta 
e cinco centavos), pela prestação do serviço pactuado. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA 
4.1.  A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, no montante de R$ 912.066,65 
(Novecentos e doze mil, sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), pela prestação do serviço 
pactuado, correrá à conta de recurso do orçamento, a saber: 

ELAINE MARIA 
TRANCOSO:16
542751742

Assinado de forma digital 
por ELAINE MARIA 
TRANCOSO:16542751742 
Dados: 2025.10.14

[...]

Contratada: LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFÍCIOS LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato 
de Prestação de Serviços nº. 271/2022, firmado 
entre as partes, por mais 12 (doze) meses, com 
base no art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93
Valor: R$ 490.344,75 (quatrocentos e noventa 
mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta 
e cinco centavos).
Vigência: Pelo presente termo aditivo, fica 
prorrogada a vigência do Contrato a partir de 22 
de outubro de 2025, por mais 12 (doze) meses.

Viana/ES, 13 de outubro de 2025.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato 
que irá do dia 29/11/2025 até 29/11/2026.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor total 
deste termo aditivo para cobrir as despesas 
relativas à prorrogação do contrato, pelo período 
de 12 (doze) meses será de R$ 912.066,65 
(Novecentos e doze mil, sessenta e seis reais e 
sessenta e cinco centavos), pela prestação do 
serviço pactuado.
DA DESPESA: Ficha - 0000042, 0000162, 
0000181, 0000189, 0000197.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam 
ratificadas as demais cláusulas e condições 
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

[...]

fica prorrogada a vigência do Contrato que irá do dia 
29/11/2025 até 29/11/2026.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor total 
deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas 
à prorrogação do contrato, pelo período de 12 
(doze) meses será de R$ 2.432.695,68 (Dois 
milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, seiscentos 
e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos), 
pela prestação do serviço pactuado.
DA DESPESA: Ficha - 0000010, 0000025, 0000082, 
0000145, 0000162, 0000174, 0000183, 0000188, 
0000210, 0000227, 0000255, 0000271, 0000307, 
0000320, 0000414, 0000498, 0000547, 0000567,

[...]

RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES.

CONTRATADA: CASA DA ROSA RESTAURANTE E 
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 44.175.995/0001-05.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

VALOR DO CONTRATO: R$21.499,99 (vinte e um 
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos).

OBJETO: Contratação de empresas especializadas 
em prestação de serviços de buffet, decoração, 
sonorização e iluminação, e locação de espaço 
físico destinados à realização da Sessão Solene 
de entrega de “TÍTULO DE CIDADÃO IUNENSE,